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INVITACION N° 106 DE 2018 ,
(MODALIDAD CONTRATACION CUANDO LA CUANTIA SUPERE
LOS 100 SMMLV Y SEA MENOR DE 1.000 SMMLV

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO DE LA CALLE UBICADA ENTRE LA CARRERA 2

ENTRE CALLE 42 C Y 43 Y CALLE 43 EN SENTIDO A LA CALLE 44 PARALELA AL CANAL

DEL BARRIO CASA CLUB DEL MUNICIPIO DE IBAGUE DEPARTAMENTO DEL TOLIMA EN
CUMPLIMIENTO DE FALLOS JUDICIALES

El Comité Evaluador ajustandose al Manual de Contratacién del IBAL -Acuerdo N° 001 de 2014-y a
las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacion de Ias
propuestas, teniendo en consideracion la designacion hecha mediante Resolucion No 0646 del 28
de Junio de 2018 el cual esta integrado por las siguientes personas:

a. MARCO ANTONIO SANCHEZ CELEMIN- PROFESIONAL UNIVERSITARIO | GESTION
FINANCIERA

b. ERIKA JOANA MONTERO DIAZ - ABOGADA EXTERNA.

c. MONICA ANDREA MANRIQUE — PROFESIONAL UNIVERSITARIO | GESTION

ALCANTARILLADO.

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No.
20180732 del 05 de Junio de 2018, por valor de $84.032.834.10 pesos m/cte. -incluido iva- y
Disponibilidad Presupuestal No. 20180813 de fecha 06 de julio de 2018 por Valor de $ 987.069,20.

Que la entidad publicé en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones
para el proceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que debe Ilevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron segun acta de recibo de
propuestas un total de diez (10) propuestas, desagregadas asi:

. FECHA RECIBIDO VALORDE LA
N PROPONENTE PROPUESTA
1 PEDRO GERMAN CONTRERAS 11/07/2018 84.852.825,00
2 INVERSIONES G & Z S.AS 11/07/2018 84 076.183.00
3 JOSE RICARDO RIANO FORERO 11/07/2018 83.234.353.00
4 HERNANDQ SANDOVAL GUZMAN 11/07/2018 84.820.464.00
5 WEYMAR FERNEY ESCOBAR MALPICA 11/07/2018 84.851.240,00
6 JHON FREDY OSUNA MORA 11/07/2018 84.892.350,00
7 CONSORCIO ARCAS -106 11/07/2018 84.915.033.00
8 CRISTHIAN EDUARDO TRUJILLO GARCIA 11/07/2018 84.855.771.00
9 CONSORCIO MSM IBAL 11/07/2018 84.952.116.30
10 JOSE SALVADCR DAZA MORALES 11/07/2018 8465227500 |

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesionai que detenta cada uno.\.g
de sus integrantes: el juridico y el técnico economico, respondiendo cada une segun la
profesion que se acredita, asi:
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asi:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

OFERENTE N° 1. PEDRO GERMAN CONTRERAS RUBIANO

(CUMPLE/NO REQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE/NOQ
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO SUBSANAR | REQUERIMIENTO | CUMPLE
CARTA DE
PRESENTACION DE CUMPLE 2-3
LAQFERTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION CUMPLE 57.56.52
LEGAL
PODER NJA T — ]
CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 52
NO CUMPLE El proponente
pendiente de debe de presentar
subsanar lo ultimo  recibo de
manifestado, pago y planilla_ del
dentro del términc de seguridad
ACREDITACION  DE oara quedar social del mes
PAZ ¥ SALVO CON EL habilitado inmediatamente
REGIMEN DE 47 a 50 | anterior a la fecha
SEGURIDAD SOCIAL de cierre de ia
INTEGRAL presente
invitacion, tal y
como fue
establecido en el
pliego de
condiciones. o
RUT CUMPLE 46
CERTIFICADO CUMPLE
ANTENCEDENTES g
FISCALES
CERTIFICADO CUMPLE
ANTECENDENTES 8
DISCIPLINARIO
ANTECEDENTES CUMPLE 10
JUDICIALES ]
HOJA DE VIDA CUMPLE
FUNCION PUBLICA s3a e
: REGISTRO UNICO DE CUMPLE 12 2 45
PROPONENTES- RUP
EQUIPOS Y CUMPLE
MAQUINARIA 78a 105
ACREDITACION CUMPLE
PERFIL 51,52,
PROPONENTE- 56,57 ;
DIRECTOR DE OBRA N
CUMPLIMIENTO PARA CUMPLE 108 QQ
i ACTIVIDADES QUE g
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IMPLIQUE TRABAJOS

EN ALTURAS.

POLIZA DE SERIEDAD CUMPLE 6.7
DE LA OFERTA

CERTIFICADO DE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL

SISTEMA DE

INFORMACGION DE 11
PROPONENTES DEL

IBAL SIP

CERT!FICACION CUMPLE
CUMPLIMIENTO

SISTEMA DE 106
SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO

4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO PROPONENTE 1. (CUMPLE).
PEDRO GERMAN CONTRERAS

(CUMPLE/NO CUMPLE/NO
DOCUMENTO GUMPLE) FOLIO CUMPLE
PROPUESTA
e ONOMICA sl 45 SI CUMPLE
4.3CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE) -
REQUSITO
NOMBRE DELOS u RESUATADO HABLITA
INDICADOR DESCRIPCION NTEGRANTES DETALLE 4PART. T FOERODE | RESULTADO [0
PARTICIPACION
oo e | O JICT0 CORFENTE 265,151,8171.00 265,151 81100
100% Magrolualz2] 436 |
INDICE DE LIQUDEZ SORRENTE 00 ayor 0 lgual 2 3 S
CONTRARAS RUBIAND [PASNO CORRIENTE 6097563500 6097563500
INDICE DE PEDROGERWAN _ [ACTVO TOTAL 51,326,296.00 661,37 246.00] Menar olgual 2
1008 b s
exceupanpyro | VO TOTRLIACTVOTORL | oy mapus rusno [PASNOTOTA wemeEm, RIEEN % P
4.4 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
AU SoBE | U orEcaL, | PEOROCERMAY  [UTLIDAD CPERACIONA] 2031372600 o 237372600 R .
PATRMONO PATRIMONO CONTRARAS RUBINO | PATRINONIC 00,350611.00 80035061180
RENTABUSD S0BE | UTUDRD ovcioR ALl | PEDROGERWN |UTILIOAD OPERACIONAL| 7031372008 WITBIH0
100:00% Mayor o lguala 0 003 S
ACTIVOS ACTVOTOTAL CONTRARAS RUBIANO {ACTNO TOTAL 661326 246.00 861,326 246,00
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| REQUISITO
NOMBRE DELOS ,, RESULTADO HABILTA
INCICADOR DESCRPCION s DETALLE  PART, e | FOEODE | REUTA0
PARTIORACION
HCTVO CORRENTE-PASNO | PEDROGERWAN  [CTVOCORRENE | 2 iail] 15T 67100 Moo et
CAPITAL DETRABAJ0 CORRENTE CONTRARAS RUBINO |PRGVD CORRIENTE T WORERM| Whceippy | 1
VALOR PRESUPUESTOQ 30%PPTO OFCIAL RESULTADO INDICADOR | % CUMPLIMIENTO

84,032,834.10

25,209,850.23

204176,176.00

243%

REQUISITOS RESULTADO FOLIO
HABILITA 15
4. 5EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. (CUMPLE)
4.5.1 Experiencia general del proponente
DOCUMENTO (CUMPLEINOGCUMPLE) |~ FOLIO ]
L Aporta; Contrato de obra No 0032 de 2006, Acta Final. Sl 58 ’
4.5.2 Experiencia Especifica Del Proponente. (CUMPLE)
DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
1 Aporta; Contrato de obra No 0032 de 2008, Acta final St 59

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL {CUMPLE)

DIAMETRO ( PULG) LONGITUD (M) FOLIO
48" 587.50 59,76
TOTAL 587.50

PUNTAJE: 400 PUNTOS
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OFERENTE N° 2 INVERSIONES G&Z S.A.S

(CUMPLEING REQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE/NO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO SUBSANAR | REQUERIMIENTO | CUMPLE
La carta de
NO CUMPLE presentacion de la
Pendiente de propuesta no se
CARTA DE subsanar lo encuentra firmada
PRESENTACION DE manifestado, 2a4d por ei
LA OFERTA dentro del término representantg
para quedar legal, debera de
habilitado. firmarse.
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y CUMPLE 520
REPRESENTACION
LEGAL
PODER NiA
CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE i
ACREDITACION  DE CUMPLE
PAZ Y SALVO CON EL
REGIMEN DE 13
SEGURIDAD  SOCIAL
INTEGRAL
RUT CUMPLE 14
CERTIFICADO CUMPLE
ANTENCEDENTES 15-16
FISCALES
CERTIFICADC CUMPLE
ANTECENDENTES 17-18
DiSCIPLINARIO
ANTECEDENTES CUMPLE 19
JUDICIALES
HOJA  DE VIDA CUMPLE
FUNCION PUBLICA 20a23
REGISTRO UNICC DE CUMPLE 22 2 48
PROPONENTES- RUP
EQUIPOS Y CUMPLE
MAQUINARIA 49263
ACREDITACION CUMPLE
PERFIL
PROPONENTE- 652 66
DIRECTOR DE OBRA
CUMPLIMIENTQ PARA CUMPLE
ACTIVIDADES  QUE 67
IMPLIQUE TRABAJCS
Eg ALTURAS.
POLiZA DE SERIEDAD CUMPLE
DE LA OFERTA 68a74
CERTIFICADO DE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL
SISTEMA DE
INFORMACION DE 75
PROPONENTES DEL
IBAL SIP
CERTIEICACION CUMPLE
CUMPLIMIENTO 76

SISTEMA DE
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i
l

SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO

4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. (CUMPLE).

(CUMPLE/NO FECHA FECHA CUMPLE/NO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO REQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE
SUBSANAR REQUERIMIENTO
PROPUESTA
ECONOMICA S 78-79 CUMPLE

OBSERVACION: El proponente anexa Propuesta Econdmica por vaior de $ 84,076,183.00

’

sin embargo al hacer verificacion en hoja de Célculo de Excel se obtiene un resuitado de $
84,075,010.76, se realiza |a correccidn pertinente por parte del Comité Evaluador para efectos del
Célculo de la Férmula Geométrica.

4.3CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE) -

REQUISITO
NOMBRE DELOS " RESULTADO HABILITA
INDICADCR DESCRIPGION INTEGRANTES DETALLE % PART, PARTIC. FCiERO DE RESULTADO SIND
PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO ACTVO CORRIENTE 2,358,055 925 004 . 2.359,055,925.00]
INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE INVERSIONES G3Z SAS. BRSO CORRENTE 226250 00053 100% 55,253 00000 Mayor o lgual a2 1043 Sl
INDICE OE ACTVO TOTAL 2.369.055,925.00] " 2,369,055,425.00) Menor o lguat a! .
ENDEUDAMEENTO PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL | INVERSIONES 6587 SAS PRGSO TOTAL TR DA 00 100% T EL5EA 00 505 39% St
4.4 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABIIDAD SOBRE | UTILIOAD OPERACIONAL JTILIDAD OPERACIONAL] 166 635,805.00 186,895 505,00
. 100.00% i I g |
PATRIMONO PATRIMONO MERSIONES CBZSAS. | T D AT it Rk st I I B
RENTABLIDADSOBRE | UTILIDAD OPERACION AL UTLIGAD CPERACIONAL]  T26.695.805.00 R v
VERS| 5 100.00% Meoroleiad] 0
ACTIVOS ACTNO TOTAL MERSONES G828 Feermoomir TwEEm W sy e e L S
REQUSITD
T
INJICADOR BESCRIPCION Nf#gg&iﬁf DETALLE %PART. RE::;;‘EDO FOEROCE | RESULTADO HAST;*O
" | PARTICRACIN
ACTVO CORRENTE -FASVO ACTVOCORRENTE | 2354055 42500 ) 2359,055.925.00] Meyoro quale|
2132796,
CAPITAL O TRABAJO CORRENTE MERSONESGEZSAS. e oRRENTE | VBTN Whgelpp | | S
VALOR PRESUPUESTO SPPTOORCIAL | RESULTADO INDICADOR] % CUMPLIMIENTO
§ ORI | 252088502 213279 82500 2538
REQUSTTOS RESULTADO )
HeBILITA 278
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4.5.1

4.5 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. (CUMPLE)

Experiencia general deil proponente

DOCUMENTO

(CUMPLE/NO CUMPLE)

Aporta; Contrato de obra No 095 de 2008 Contrato,
acta de liguidacion.

CUMPLE

FOLIO
87 -107

4.5.2 Experiencia Especifica Del Proponente.

DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
1 Aporta; Contrato de obra No 0014 de 2007, aporta
contrato y acta de liguidacion. CUMPLE 104132
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL (CUMPLE)
DIAMETRO { PULG) LONGITUD (M) i FOLIO
1 80 292 37 | 139
TOTAL 292.37
PUNTAJE: 400 PUNTOS
OFERENTE N° 3 JOSE RICARDO RIANO FORERO
(CUMPLE/NO REQUERIMIENTO | RESPUESTA | CUMPLE/NO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO SUBSANAR | REQUERIMIENTO | CUMPLE

CARTA T DE
PRESENTACION DE CUMPLE 1a3
LA OFERTA
CERTIFICADO _ DE
EXISTENCIA % NO CUMPLE o237
REPRESENTACION
LEGAL
PODER NIA
CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 4
ACREDITACION DE CUMPLE
PAZ Y SALVO CON
EL REGIMEN DE 5a6
SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL
RUT CUMPLE
CERTIFICADO CUMPLE
ANTENCEDENTES 7
FISCALES
CERTIFICADO CUMPLE
ANTECENDENTES 8
DISCIPLINARIO ‘
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ANTECEDENTES CUMPLE g
JUDICIALES
HOJA DE VIDA CUMPLE
FUNCION PUBLICA a1z
REGISTRGC  UNICO CUMPLE
DE PROPONENTES- 13 a 226
RUP
NO CUMPLE El proponente no
pendiente de firma el anexo 5
| subsanar lo que fue
Eﬂggﬁﬁim;\ Y manffestaqo, dentro 222:?56 diligenciado.
del terminc para
quedar habhilitade.
ACREDITACION CUMPLE T N o
PERFIL
PROPONENTE- 237y 4
DIRECTOR DE OBRA
! NO CUMPLE El proponente no
" CUMPLIMIENTO pendiente de firma la declaracién
| PARA ACTIVIDADES subsanarlo juramentada.
QUE IMPLIQUE | manifestado, dentro 238
TRABAJOS EN del termino para
I ALTURAS. quedar habilitade.
POLIZA DE CUMPLE 239 a
SERIEDAD DE LA 542
OFERTA
CERTIFICADO DE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL
SISTEMA DE
i INFORMACION  DE 243
PROPONENTES DEL
IBAL SIP
NO CUMPLE El proponente no
CERTIFICACION pendiente de firma la declaracion
gllél_\rflg:\_f:AMlENTO DE subsanar lo juramentada.
SEGURIDAD Y manifestado, dentro 244
SALUD EN EL deltermino para
TRABAJO quedar habilitado.

4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. (CUMPLE).

FECHA FECHA CUMPLE/NO |
DOCUMENTO (Cgl';"“';";fé'\'o FOLIO | REQUERIMIENTO | RESPUESTA CUMPLE
i ) SUBSANAR _ | REQUERIMIENTO |
PROPUESTA 245 A
ECONOMICA CUMPLE 247 CUMPLE
OBSERVACION: El proponente anexa Propuesta Econdmica por valor de $

83,234,353.00, sin embargo al hacer verificacidn en hoja de Calculo de Excel se obtiene un resultado
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por valor de $ 83,234,350.83, se realiza la correccién pertinente por parte del Comité Evaluador
para efectos del Calculo de la Férmula Geométrica.

4.3CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE) -

REQUISTTO
NOMBRE DE LOS RESULTADO HABILITA
N 4 .
INDICADOR DESCRIPCIO! INTEGRANTES DETALLE %PART PARTLC, FCIERODE | RESULTADO SN0
PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTEIPASIVO | JOSE RICARDORIANO [ACTMOCORRIENTE 1.047 88591000 1.047,895.910.00
INCICE DE LIQUiDEZ — 100% — Mayor o luala2f 45334 Sl
CORREATE FORERO  |PASVOCORRENTE TR0 ' PRETET M
INDICE DE JOSERICARDORIAND  |ACTIMOTOTAL 168821624000 - 1688.216.240 00| Menorolquatal .
ENDEUDAMIENTO PASOTOTALIACTVO TOTAL FORERC PASMO TOTAL 47954 473.00 0 4798447300 50% G S
4.4 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
ReNTABILDAD SCBRE [ UTILIDAD OPERACIONAL | | JOSE RICARGO RO [UTILIDAD QPERRCIONA] 4120560000 oo swssadl, T N
PATRIMONO PATRIMONIO FORERO PATRMONIG 164022176700 " TE0.221 77 00| 8 :
RENTABILDADSORRE |~ UTILIOAD OPERACIONAL/ | JGSE RICPRDORARO. [UTLIDRD QPERACIONAL]_ama weedg] JACHCEL L] RO R N
ACTIVOS AGTNO TOTAL FORERD B TWO TOTAL 1588.215 240 00 2 R
REQUSTD
NOMBREDE LOS . RESULTADD HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION INTEGRANTES DETALLE hHPART. PARTIC. FCIERO DE RESULTADO SIND
PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE - PASIVD JOSE RICARDORIANG [ACTWO CORRIENTE 1,047 895,910 00 . 1047885810 00( Mayoro Igual al
CAPTAL DE TRABAJO CORRIENTE FORERC [PASIVO CORRENTE weamang TIEIIO kb | IO
VALOR PRESUPUESTD 30% PPTO OACIAL RESULTADO INDICADOR | % CUMPLIMENTO
5 84032400 | 2520885023 1,045 58,937 00 1240%
REQUSITOS RESULTADO FoLID
HABLTA 17
4.4 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. (CUMPLE)
4.5.1 Experiencia general del proponente
DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
1 Aporta; Contrato c_Jge obra No 0043 de 2007; aporta CUMPLE 248 A 256
contrato, certificacion, y acta final.
4.5.2 Experiencia Especifica Del Proponente.
[ | DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO }IQ
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Aporta; Contrato de obra No 0043 det 2007; aporta
contrato, certificacion y acta final. CUMPLE 249 a 256
2 Aporta Contrato 365 de 2011, aporta contrato, Acta de
Pago, certificacion. CUMPLE 257 A 265
3 Aporta Contrato de Obra No. 02 de 2014, Aporta
contrato, Acta de Recibo Final CUMPLE 266 A 269
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL (CUMPLE)
DIAMETRO ( PULG) LONGITUD (M) FoLo |
1 20 20.40 255
2 24 122.8 256
3 33 6 264
4 36 64 269
5 48 20.36 264
TOTAL 233.56
PUNTAJE: 400 PUNTOS
OFERENTE N° 4 HERNANDO SANDOVAL GUZMAN
(CUMPLE/NO FREQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE/NO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO SUBSANAR REQUERIMIENTO | CUMPLE
CARTA DE
PRESENTACION DE CUMPLE 1-2
LA QFERTA
CERTIFICADO  DE
EXISTENCIA Y CUMPLE 3a5
REPRESENTACION
LEGAL
PODER N/A
CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 3
ACREDITACION DE CUMPLE
PAZ Y SALVO CONEL
REGIMEN DE 6-7
SEGURIDAD SQCIAL
INTEGRAL
RUT CUMPLE 8
CUMPLE
CERTIFICADQ
ANTENCEDENTES g
FISCALES
CERTIFICADQ CUMPLE
! ANTECENDENTES 10
DISCIPLINARIO
ANTECEDENTES CUMPLE. 1"
JUDICIALES
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HOJA DE VIDA CUMPLE 12218
FUNCION PUBLICA
REGISTRO UNICO CUMPLE
DE PROPONENTES- 19& 199
RUP
EQUIPOS Y CUMPLE
MAQUINARIA 2002229
NO CUMPLE Bl certificado de
pendiente de vigencia de la
subsanar lo Matricula Profesional
manifestado, expedida  por el
dentro del Copnia que se allega
';‘ESEIDLITACION término para no estd actualizada es
PROPONENTE- quedar 4ab decir con fecha no
DIRECTOR DE OBRA habilitado. mayor de 30 dias
anteriores a la fecha
de presentacion de la
propuesta, tal y como
se establecio en el
pliego de condiciones,
CUMPLIMIENTO CUMPLE
PARA ACTIVIDADES
QUE IMPLIQUE 230
TRABAJOS EN
ALTURAS.
POLIZA DE CUMPLE
SERIEDAD DE LA 231 8237
OFERTA
CERTIFICADO DE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL
SISTEMA DE
INFORMACION  DE 238
PROPONENTES DEL !
IBAL SIP '
CERTIFICACION CUMPLE
CUMPLIMIENTO
SISTEMA DE 239 !
SEGURIDAD Y ;
SALUD EN  EL i
TRABAJO

4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. (CUMPLE).

(CUMPLE/NO FECHA FECHA CUMPLE/NO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO REQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE
SUBSANAR REQUERIMIENTO
PROPUESTA 265 A
ECONOMICA CUMPLE 268 CUMPLE

OBSERVACION: El proponente anexa Propuesta Econoémica por valor de $ 84.820.464,00
, sin embargo al hacer verificacién en hoja de Calculo de Excel se obtiene un resultado por valor de
S 84.820.463,96, se realizala correccién pertinente por parte del Comité Evaluador para efectos detQ\
Célculo de la Formula Geométrica. ){7
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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

4.3 CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE)

REQUISITO
NOMBRE DE LOS . RESULTABO HABILITA
INDICADOR DESGRIPCION NTEGRANTES DETALLE % PART. iy FOERODE | RESUTADO |
PARTICIPACION
ACTNVG CORRIENTEPASND | FERNANDD SPNDOVAL |ACTVO CORRIENTE 1.943.099.025 00 - 1643.090.025.00
WDICEDELIQUIDEZ CORRIENTE GUZWN PASVOCORRIENTE Teowano Y TG 0g| v e leuetez) 572 S
NOICE 0 RERNANDO SANDOVAL |ACTVO TOTAL 7.256.596 566.00 - 2.256.598.596.00] Menor 0 1gua 2 -
ENDEUDAMENTD | PASVO TOTALIACTIVO TOTAL GUZMAN PASIVD TOTAL 57 00 0k TSIHIBO| 50 0% s
4.5CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDADSOERE | UTILIDAD OPERACIONAL / | HERNANGO SANDOVAL |UTILIDAD GPERACIONAL] 320388570 00 0000 ETTITTE R . 5
PATRIMONIO PATRIMONIO GUZMAN FATRIVONI 1607 303.02.00 * Fiem 03 a6zon| 0
RENTABILIDAD SOBRE | UTILIDAD OPERACIONALT | HERNANDO SANDOVAL [UTILIDAD OPERACIONAL| 32083657000 3055857000
100 00% Mayoro lguala 0 014 8l
ACTHOS ACTVOTOTAL GUZMAN TV TOTAL 2,256 596 598,00 7256.596.5398 00
REQUISITD
NOICADOR DESCRIPCION NOMERE DELOS DETALLE ot | TOUTAD | poecone | RestLTano |AELTA
INTEGRANTES PARTIC, SINO
PARTICIPACION
ACTVO CORRIENTE - PASVO | HERNANDO SANDOVAL |ACTIVO CORRENTE 154309602500 1943099 075 00| Weyor o gl al
£ 1 7
CAPITAL DETRABALO CORRIENTE GUZVAN PASVO CORRIENTE R B TITEEITI00 30cel Py | L0 T1E| S
VALDR PRESUPUESTO 30%PPIOOFCIAL | RESULTADG INDICADOR| % CUMPLIMIENTO
$ 84,032,834.10 2520985023 160334371200 1508%
REQUSITOS RESULTADO FOLI
L BABILITA 17
4.3 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. (CUMPLE)
4.3.1 Experiencia general del proponente
DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
1 Aporta, Contr.avto dﬁ; obra No. 021 de 2012, Aporta CUMPLE 241 A 257
L Contrato, certificacion entidad contratante. &

4.5.1 Experiencia Especifica Del Proponente. (CUMPLE)
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DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE)} FOLIO ‘

Aporta; Contrato de obra No 119 del 2002 aporta
contrato y certificacion de la entidad contratante.

CUMPLE 259 a 264 ‘

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL

DIAMETRO ( PULG) LONGITUD (M) " FOLIO
20" 84 65 253
2 24" 375 263 N
TOTAL 459 65

PUNTAJE: 400 PUNTOS

OFERENTE N° 5§ WEYMAR FERNEY ESCOBAR MALPICA

(CUMPLE/NO
CUMPLE)

FREQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE/NO
DOCUMENTO SUBSANAR REQUERIMIENTO | GUMPLE
CARTA DE
PRESENTACION DE CUMPLE 2 a4
LA OFERTA
CERTIFICADO  DE
EXISTENCIA Y CUMPLE
REPRESENTACION
LEGAL

PODER N/A
CEDULA DE

CIUDADANIA CUMPLE 6
ACREDITACION DE CUMPLE
PAZ Y SALVO CON EL
REGIMEN DE ! 10a12
SEGURIDAD SOCIAL .
INTEGRAL
RUT CUMPLE 14
CUMPLE

FOLIO

6as

CERTIFICADO
ANTENCEDENTES 18
FISCALES

CERTIFICADO CUMPLE
ANTECENDENTES 17
DISCIPLINARIO ‘

ANTECEDENTES CUMPLE. 18 "Qf
JUDICIALES D(
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HOJA DE  VIiDA CUMPLE 908 22
FUNCION PUBLICA a
REGISTRO  UNICO CUMPLE

DE PROPONENTES- 24 a 45
RUP

EQUIPCS Y CUMPLE

MAQUINARIA A7 2 66
ACREDITACION CUMPLE R
PERFIL

PROPONENTE- 68 a 69
DIRECTOR DE OBRA

CUMPLIMIENTO CUMPLE

PARA ACTIVIDADES

QUE IMPLIQUE 74
TRABAJOS EN

ALTURAS.

POLIZA DE CUMPLE

SERIEDAD DE LA 101 a 115
QFERTA

CERTIFICADO  DE CUMPLE

INSCRIPCION EN EL

SISTEMA DE

INFORMACION  DE 73
PROPONENTES DEL

IBAL SIP

CERTIFICACION CUMPLE
CUMPLIMIENTO

SISTEMA DE 75
SEGURIDAD Y

SALUD EN  EL

TRABAJO

4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. (CUMPLE).

(CUMPLENG FECHA FECHA CUMPLEINO
DOCUMENTD COMPLE FOLIO | REQUERIMIENTO | RESPUESTA CUMPLE
) SUBSANAR | REQUERIMIENTO N
PROPUESTA Si S
ECONOMICA CUMPLE
4.3 CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE) -
REQUSTTC
NOMBRE DELOS ) RESULTADC HABILITA
INDGADOR DESCRICION NETES DETALLE 4PART, g, | FOEODE | ReSUTAOO |
PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO WEYMARFERNEY  |ACTIVO CORRIENTE 190,914.880.00 180,314,880.00 o
- 1009 L foual 8, !
DICE DELQUDEZ CORRIENTE ESCOBR MALPICA  [PASVOCORRIENTE R AT hRR S I °
NOCEDE WETWAR FERNEY  [ACTVO TOTAL 55 086380.00 ) 365,006,880.00] Henoro guz 7
evosUamenio | "SI0 TOTALIACTNOTOTAL | o e wapica  [PASWOTOTAL ARG TIHOE0| 5% 2 Sl
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ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

4.4 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
RENTABILIDAD SOBRE | UTILIDAD OPERAGIONALT WETWR FERNEY  [UTILIDAD OPERRCIONA] 38 asgdsng] o ECRTEEZEI PR I S
PATRIMONIO PATRMONIO ESCOBAR MALPICA  {PATRIVONG U35328% 00 MITR8% 00| 0
RENTAGILIDAD SOBRE | UTILIDAD OPERACION AL/ WETWRR FERNEY TG DPERACIONAL| _ seaesemttl LR N R N
ACTIVOS ACTVOTOTAL ESCOBAR MALPICA  [AETWO TOTAL 365,066,830 00 B =
REQUBTTO
INDICADOR DESCRIPCION N&?:;::Niégs BETALLE %PART RE;S:;I‘EDO FOERODE | RESULTADO “’;?I:g“
) PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE - PASWO | WETWAR FERNEY  [ACTWOCORRIENTE | 19091288000 - T90,874.850.00] Weyor o ualal N
CAPITAL DE TRABAJO CORRIENTE ESCOBARMALPICA  [PRSVOCORRENTE | 2245508400 ' 0° TZTENATY| S0%de ppo | 00 ooo0 [ 8
VALOR PRESUPLEST) 30%PPTOOFCIAL | RESULTADO INGICADOR | %CUMPLIMIENTO
$4,022,834.10 2520985023 168,758.836.00
REQUISTTOS RESULTADO FOLO
HABILITA 3

4.4 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. (CUMPLE)

4.41 Experiencia general del proponente
DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
1 Aporta; Contrato de obra No 082 de 2011, Aporta
Contrato, Carta de conformacién de consorcio y Acta St 80 A 99
de recibo final.
4.5.2 Experiencia Especifica Del Proponente.
DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
Aporta; Contrato de obra No 082 de 2011, Apoita
1 Contrato, Carta de conformacion de consorcic y Acta Sl 80 A 99
de recibo final.

PUNTAJE: 400 PUNTOS

Pagina 15 de 31

DIAMETRO ( PULG) LONGITUD (M) FOLIO
20 168 96
24 1408 97 |
27 218.7 97 Y
TOTAL 527.5




ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034
~ "FECHA VIGENCIA:
2016-10-12
VERSION: 02

Pagina 16 de 31

OFERENTE N° 6 JHON FREDY OSUNA MORA

(CUMPLE/NO FREQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE/NO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO SUBSANAR REQUERIMIENTO | CUMPLE
CARTA DE
PRESENTACION DE CUMPLE 34
LA QFERTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA 2 B P
REPRESENTACION T
LEGAL
PODER N/A
CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 5
ACREDITACION DE CUMPLE
PAZ Y SAtVO CON
EL  REGIMEN DE 6-7
SEGURIDAD SQCIAL
INTEGRAL
RUT CUMPLE 8
CUMPLE
CERTIFICADO
ANTENCEDENTES 9
FISCALES
CERTIFICADO CUMPLE
ANTECENDENTES 10
PISCIPLINARIO
ANTECEDENTES CUMPLE 1"
JUDICIALES
HOJA DE  VIDA CUMPLE 12814
FUNCION PUBLICA
REGISTRO  UNICO CUMPLE
DE PROPONENTES- 16 a 49
RUP
EQUIPOS Y CUMPLE
MAQUINARIA 51 a65
NO CUMPLE El  certificado  de
pendiente de vigencia de la
subsanar lo Matricula Profesional
manifestado, expedida por el
dentro del Copnia que se allega
ACREDITACION término para no esta actualizada es
PERFIL quedar 66 a 68 decir con fecha no
PROPONENTE- habilitad de 30 di
DIRECTOR DE OBRA flitado mayor  de as
! anteriores a la fecha
de presentacion de la
propuesta, tal y como
se establecid en el
pliego de condiciones.
CUMPLIMIENTO CUMPLE
PARA ACTIVIDADES
QUE IMPLIQUE €9
TRABAJOS EN
ALTURAS,

Pagina 16 de 31



IBAL
S.I.G

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FEC

HA VIGENCIA:
2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 17 de 31

|

POLIZA DE CUMPLE

SERIEDAD DE LA 70a 73
OFERTA

CERTIFICADO  DE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL

SISTEMA CE

INFORMACION DE 74
PROPONENTES DEL

IBAL SIP

CERTIFICACION CUMPLE
CUMPLIMIENTO

SISTEMA DE 25
SEGURIDAD Y

SALUD EN  EL

TRABAJO

4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. (CUMPLE).

(CUMPLEING FECHA FECHA CUMPLE/NO
DOCUMENTO CUNPLE FOLIO | REQUERIMIENTO | RESPUESTA CUMPLE
) SUBSANAR | REQUERIMIENTO
PROPUESTA si S
ECONOMICA CUMPLE
4.3 CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE) -
REQUSTT0
!
NICADOR DESCRICION r\ﬁrﬁg‘%gs OETALLE PART. RE:E;TEDO FOERODE | RESULTADO HA;I';EA
" | PARTICIPACION
ACTVO CORRENTERASVO | JHON FRECYCSUNA|ACTND CORRENTE 587 60010000 750000000
S, 100% Maorokualz2| 2es | sl
INOIGECE LiQuDEz CORRENTE MORA PASNDCORRIENTE 245000550 ‘ T am| o © 8l
NOICE DE JHON FREDY GOUNA [ TR TOTAL F18450,00000 ) 78 450 500.0] Menor o g 2
! i) |
BCEDEy | o0 TOTALTACTNO TOTAL HORA FANOTOTAL S TE00000 504 g §
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4.4 CAPACIDAD DE DRGANIZACION
RENTABILIDADSOBRE | UTILIDAD OPERACIONALT | JHON FREDY OSUNA |UTIIDAD OPERACONAL] 92 600,200 00 00 00% Qe0000000] il o o
PATRIMONIO PATRIMONIO MORA PATRIONG 608.800,000.00 ’ R A
RENTABILIDADSOBRE |  UTILIDAD DPERACIONAL/ | JHON FREDY DSUNA |UTILIDAD GPERACIONAL] 926000000 00 ZECHL) I R N
ACTIVOS ACTNO TDTAL MORA R TVOTOTAL 51845000000 S R i
REQUISTTO
NOMBRE DELDS RESULTADD HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION NTEGRANTES DETALLE Y%PART. DARTC FOERODE | RESULTADD |"c o
PARTICIPACION
ACTIVO CORRIENTE - PASIVD JHON FREDY QSUNA  [ACTIVO CORRIENTE 587,600,000 00 " 587,500,000.06] Meyor o lqual al
CAPITAL BE TRABAJO CORRIENTE HORA PASIO CORRIENTE Tenoom| TASI00000] 304 g Ppig | o000 | S
VALOR PRESUPUESTO 30%PPTOCFICIAL | RESULTADO INDIGADOR | % CUMPLIMIENTO
$ 84,032,834.10 2520985023 §85,150,000.00 596%
REQUSITOS RESULTADD FOLIO
HABILITA 18-19
4.5 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. (CUMPLE)
4.5.1 Experiencia general del proponente
DOCUMENTO {CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
1 Aporta; Contrato de obra No 079 de 2002, Aporta 3| 80 A 90
Contrato, Certificacion y Acta de recibo final.
4.5.2 Experiencia Especifica Del Proponente.
DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLO |
;1 | Aporta, Contrato de obra No 079 de 2002, Aporta sl 80 A 60 J
Contrato, Certificacién y Acta de recibo finai.
DIAMETRGC ( PULG) LONGITUD (M)} FOLIO
1 20 210.10 89
2 20 485 89 .
TOTAL 258.6 \Y

PUNTAJE: 400 PUNTOS
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OFERENTE N° 7 CONSORCIO ARCAS - 106

(CUMPLE/NO FREQUERIMIENTO | RESPUESTA | CUMPLE/NG
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO SUBSANAR REQUERIMIENTO | CUMPLE
CARTA DE
PRESENTACION DE CUMPLE 1a9
LA OFERTA
CERTIFICADD  DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION CUMPLE a2l
LEGAL
PODER NIA
gEJ%L/jALgANIA PE | cumpLe 11213
ACREDITACION DE CUMPLE
PAZ Y SALVO CON EL
REGIMEN DE 23 829
SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL
RUT CUMPLE 314233
CUMPLE
CERTIFICADO
ANTENCEDENTES 35.36
FISCALES
CERTIFICADO CUMPLE
ANTECENDENTES 37.38
DISCIPLINARIO
ANTECEDENTES CUMPLE 041
JUDICIALES
HOJA DE  VIDA CUMPLE
FUNCION PUBLICA 43a51
NO CUMPLE El RUP debe de ser
pendiente de expedido con fecha
REGISTRO ~ UNICO | Subsanar E maximo 30 dias de
DE PROPONENTES- | manifestado, 53a 136 | onteladon  a  la
RUP dentro dei entrega  de la
término para propuesta. CQmO 3e
quedar habilitade ha gstab!eCIdo en
los pliegos.
EQUIPOS Y CUMPLE
MAQUINARIA 1372175
ACREDITACION CUMPLE
PERFIL
PROPONENTE- 17.13.21
DIRECTOR DE OBRA
CUMPLIMIENTO CUMPLE
PARA ACTIVIDADES
QUE IMPLIQUE 246-248
TRABAJOS EN
ALTURAS.
POLIZA DE CUMPLE
SERIEDAD DE LA 1792 185
OFERTA
CERTIFICADO _ DE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL 187-189
SISTEMA DE ]

NS
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INFORMACION  DE

PROPONENTES DEL

IBAL SIP

CERTIFICACION CUMPLE
CUMPLIMIENTO

SISTEMA DE

SEGURIDAD Y 191-193
SALUD BN EL

TRABAJO

4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. (CUMPLE).

(CUMPLE/NO FECHA FECHA CUMPLE/MNO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO REQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE
SUBSANAR REQUERIMIENTO
PROPUESTA Sl 194 A
ECONOMICA 198 CUMPLE

4.3 CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE) -

REQUSITO
NOMBRE DELOS 4PART. | RESULTADO KABILTA
RESULTA
NDGADOR OESCRPCION i DETALLE consomaros|  aame | FoER0E [ w0 |U0
PARTICIPACION
ACTVOCORRENTE | 3087 4708 e 658
JARO ARIAS MENDEZ . 40% —
NDICE DELIQUDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO . PASIMO CORRIENTE 21,964 406.46 ! 8,785.76258 Meyoro lgual a2 553 g
CORRENTE FEDVALGIS0  [CTOCRRENTE | @65y FSECTTE :
CSTMEDALUG [PATOCORRENE | iromime| GREAEL
O TOTL EEET 7B
NOCEDE | pasioTomALIACTVO TOTAL S L HIRTSH ercciqilal | g
ENDEUDAMIENTO FREDYAUGUSTO  [ACTVMOTOTAL 215201305300 - 1,241.207.83180 50% ’ °
CSTAIEDALUGO  [PASVOTOTAL T TERTI

Pagina 20 de 31
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4.4 CAPACIDAD DE ORGANIZACION ]
UTILDAD CPERACIONA 4834169 17] 48341695 17
RENTABILIDADSOBRE |  UTILIDAD CPERaCionaL; | WRCARISMENDEZ oG SRR I STOTSOBLEY e iualat| 008 51
PATRIMONO PATRIMOND FREDYAJGUSTO  [UTLIDAC OPERACIONAL| 12329309 —— EEFIELEE M ‘
CASTANEDALUGO  |PATRIMONIO 1696115164000 185 115,154 00
UTLIDADOPERACIONAL| _ 48.3416%.17 43341606 17
RENTABILIDAD SOBRE | UTILIDAD OPERACION AL / ARQ ARIES MENDEZ ACTVD TOTAL £56.281.525.26 10000% £55.281.525 26 Meyor ¢ ioual a 308 5
ACTIVOS ACTIVO TOTAL FREDTAUGUSTO  |UTILDRD DPERACIONAL TR 2] o — Tzeam | R
CASTAREDALUGD  [ACTROTGTAL 215201305300 2152013 063.00
REQUSITO
NOMERE OE LOS %PART, RESULTADO HABILITA
INDIGADOR DESCRIPCION DETALLE FCERODE | RESULTADO
INTEGRANTES ol .
CONSORCIADOS | PARTIC. | om0 SIND
FCTV2 CORRIENTE 380067470 89 152346 388 36
CAPTALDE TRagasg | ACTVO CORRENTE - paswo | HROMUSVENE Ioensrmprieire s IR M;(f/:j“g;a:a‘ sensan | s
CORRIENTE FREDY AUJGUSTO [ ACTIVO CORRIENTE EEERNES EIESEIS I e
CASTANEDALUGOD  [PASIV) CORRIENTE 111,988,080 00 57192808 00
] VALCR PRESUPUEST) 30%PPTO DACIAL | RESULTADO INDICADGR | % CUMPLINIENTO
[ 3 @,032.85.10 2520885023 344306208 57 410%
REQUSTOS RESULTADO FOLO
HABIITA 55-99
4.6 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. (CUMPLE)
4.6.1 Experiencia general del proponente
DOCUMENTO (CUMPLE/NQ CUMPLE) FOLIO
1 Aporta; Contrato de obra No 084 de 2007, Aporta Acta
De Pago Final, Acta final y de liquidacion, Contrato y Si 200 A 244
Certificacion de la entidad contratante.
4.5.2 Experiencia Especifica Del Proponente.
DCCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
Aporta; Contrato de obra No 084 de 2007, Aporta Acta
1 De Pago Final, Acta final y de liquidacion, Contrato y Sl 200 A 244
Certificacion de la entidad contratante. |

DIAMETRO ( PULG) LONGITUD (M) |
1 20 198.5 | 208
2 24 418.83 ‘ 208
3 36 801.88 208
4 40 28725 ) 208
5 44 236,65 208 <
TOTAL 1945.09 ‘ o

j
PUNTAJE: 400 PUNTOS
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OFERENTE N° 8 CONSORCIO C&O0 2018

(CUMPLE/NG FREQUERIMIENTO | RESPUESTA | CUMPLENO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO SUBSANAR REQUERIMIENTO | CUMPLE

CARTA DE
PRESENTACION DE CUMPLE 4a7
LA OFERTA
CERTIEICADD — DE
EXISTENCIA y
REPRESENTACION CUMPLE 8a1s
LEGAL
FODER NIA
CEDULA DE
AN CUMPLE 16,19
ACREDITACION DE CUMPLE
PAZ Y SALVO CON EL
REGIMEN DE 21-22
SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL

TRUT CUMPLE 7425

CUMPLE

CERTIFICADO
ANTENCEDENTES 27 a 29
FISCALES
CERTIFICADO CUMPLE
ANTECENDENTES 35 2 34
DISCIPLINARIO R
ANTECEDENTES CUMPLE
JUDICIALES 2ras?
HOJA DE VIDA CUMPLE
FUNCION PUBLICA 39ad7
REGISTRO  UNICO CUMPLE
DE PROPONENTES- 492163
RUP
EQUIPOS Y CUMPLE
MAQUINARIA 1862179
ACREDITAGION CUMPLE
PERFIL
PROPONENTE- 1812183
DIRECTOR DE OBRA
CUMPLIMIENTO CUMPLE
PARA ACTIVIDADES
QUE IMPLIQUE 185
TRABAJOS EN
ALTURAS.
POLIZA DE CUMPLE
SERIEDAD DE LA 187 3 190
OFERTA s
CERTIFICADO  DE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL
SISTEMA DE
INFORMACION ~ DE 192-193
PROPONENTES DEL
IBAL SIP

Pagina 22 de 31
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CERTIFICACION
CUMPLIMIENTO

SISTEMA

SEGURIDAD

! SALUD
TRABAJO

DE
Y
EL

CUMPLE !

185

4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. (CUMPLE).

FECHA FECHA CUMPLE/NO
DOCUMENTO (Cgl'}"mpkfg‘)‘o FOLIO | REQUERIMIENTO | RESPUESTA CUMPLE
SUBSANAR REQUERIMIENTO
PROPUESTA Si 200 A
| ECONOMICA 201 CUMPLE
4.3 CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE) -
REQUISTO
NCMBRE DELOS % PART, RESULTADO HABILITA
INDICADOR DESCRIPCICN DETALLE
\ INTEGRANTES CONSORCADOS | paRTc | eRODE  RESLTADO |
PARTICIPACION
MANUEL GULLERMO  [ACTIVO CORRIENTE 311,318.662.00 6% 186.791.209.20
i
A EPASIY OVALLE ANGARITA  [PASIVO CORRIENTE 7,711,580, 462693600
INDICE DE LIQUIDEZ CTVO CORRENT 0 000 Mayor o lguala 2 472 Sl
CORRIENTE CONSTRUUILLOSAS ACTNVO CORRIENTE 484,867 428.00 o 193 786.971.20
’ PASIVO CORRIENTE 190,044.273.00 ° 76.017,703.20
MANUEL GUILLERMO  JACTNO TOTAL £13.543.882.00 600 358,186.329.20
INDICE DE OVALLE ANGARITA  [PASMOTOTAL 174.144 800.00 ! 104.486.880.00] Menor o igual al .
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTALIACTVOTOTAL CONSTRUJLLGS AS ACTIVO TOTAL 556529 175.00. a0 222.611570.00 50% a7 S
PASIMO TOTAL 435.700,522.00. 174,280.208.80
4.4 CAPACIDAD DE ORGANIZAGION 0
, VARUEL CLILLERWO [JTILDAD OFERACONA]  sTessseiog] oo 57 956351 00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD OPERACIONAL / OVALLE ANGARITA  |PATRIMONIO 335,488,082 10 e [P N
PATRIMONO PATRIMONIO CONSTRULLD S A | TR CPERACTONAC EERERNESTT) I—" AR R
PATRIMONIO 120828653 00 " T2C 578653 00
‘ WANUEL GULLERMO |UTLIDAD DPERACIONA | &7gsbbion] oo 57 956,351 00
RENTABLIDADSOBRE |  UTILIDAD OPERACION AL f OVALLE ANGARTTA | ACTIVO TOTAL 513543,85200 sraeagm, oL o
ACTVOS ACTIVO TOTAL CNSTRUILD a5 UTILDAD OPERACIONAL 8519379600 AR R
AS TG TOTAL 556525.175 00 SEEE5 1500
REQUISTD
NOMBREDE LOS %PART. RESLLTADO HABILITA|
INDICADOR BESCRIPCION DETALLE FOERODE | RESULTADO
INTEGRANTES consoramoos | pare | FERRR s
WANUEL GULLERMO _|ACTIO CORRIENTE ETEILIS TS (. EXEIELCE R
ACTIVO CORRIENTE - PASIVD | OVALLE ANG#RITA  |PASIVD CORRIENTE 7711560 00 755 .
CAPITAL DETRABAJO CORRIENTE JENNY CARDLNA | ACTIVO CORRIENTE 184,457 87500 . T I /;:;';”m 205833835 1 8
TRULLOGARCIA  [FASIVO CORRIENTE 796,604 375 00 78017 705 20
VALOR PRESUPUESTO 30%PPTO OFGIAL | RESULTADOINDICADOR | % CUMPLIMIENTO
84,032,834.10 25,208850.23 29993353520 357%
REQUSITDS RESULTADD FOLO
HABILITA 38-59 WQ
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4.7.1 Experiencia general del proponente
DOCUMENTO {CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
1 Aporta; Contrato de obra No 094 de 2004, Aporta Acta
Final de Obra, Contrato y Certificacion de la entidad St 183 A 198
contratante.
4.5.2 Experiencia Especifica Del Proponente.
DOCUMENTO {CUMPLE/NQ CUMPLE) FOLIQ
Aporta; Contrato de obra No (094 de 2004, Aporta Acta
1 Final de Obra, Contrato y Certificacion de la entidad Sl 183 A 198
contratante.
DIAMETRO ( PULG) LONGITUD (M) FOLIO
1 48 B 24497 o218
TOTAL 244.97
PUNTAJE: 400 PUNTOS
OFERENTE N° 9 CONSORCIO MSM IBAL
(CUMPLE/NO FREQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLEINO
DOCUMENTO CUMPLE) Fouo SUBSANAR | REQUERIMIENTO | GCUMPLE
CARTA DE
PRESENTACION DE CUMPLE 2ab
LA QFERTA
CERTIFICADO  DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION CUMPLE a3
LEGAL
PODER NIA
CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE 15-18
ACREDITACION DE NO CUMPLE
PAZ Y SALVO CON EL
REGIMEN DE 18 a 21
SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL
RUT CUMPLE 23-24
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CUMPLE

CERTIFICADO

ANTENCEDENTES 26 a 29

FISCALES

CERT!FICADO CUMPL

ANTECENDENTES 31-32

DISCIPLINARIO

ANTECEDENTES CUMPLE 34-35

JUDICIALES

HOJA DE VIDA CUMPLE

FUNCION PUBLICA 37843

REGISTRO UNICO CUMPLE

DE PROPONENTES- 45a 71

RUP
NO CUMPLE ta certificacion de
pendiente de disponibilidad  del
subsanar lo propietarioc de la

EQUIPOS Y
MAQUINARIA

manifestado retroexcavadora no
: 72 a 83 sta fi ] H
dentro del esta irma la misma.
término para
quedar habilitado

ACREDITACICON CUMPLE
PERFIL
PROPONENTE- 84287
DIRECTOR DE GBRA
CUMPLIMIENTO CUMPLE
PARA ACTIVIDADES
QUE IMPLIQUE 89
TRABAJOS EN
! ALTURAS.
POLIZA DE CUMPLE
SERIEDAD DE LA 90 a 94
OFERTA
CERTIFICADO  DE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL
SISTEMA DE
INFORMACION  DE 95-96
PROPONENTES DEL
IBAL SIP
CERTIFICACICN CUMPLE
CUMPLIMIENTO
SISTEMA DE a8
SEGURIDAD Y

SALUD EN EL
TRABAJC
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4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. (CUMPLE).

(CUMPLE/NO FECHA FECHA CUMPLE/NO
DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO REQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE
SUBSANAR REQUERIMIENTO
PROPUESTA Sl 139 A
ECONOMICA 140 CUMPLE
4.3 CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE) -
REQUISITQ
NOMBRE DE LOS %PART. RESULTADD HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION DETALLE FCIERO BE RESULTADO
INTEGRANTES CONSORCIADOS | PARTC. " ULTADO 1 ino
PARTICIPACION
MSMCONSTRUCTORES [ACTIVO CORRIENTE 388,508,196.00 0% 155403278 40
il
ACTIVO CORRENTEPASIVO SAS PASMO CORRIENTE 15,296,085 00 £.118.438.00
OKE DE LIQUIDEZ CORRIENTE NSENERA ¥ ACTIVO CORRIENTE 1648.254.041 00 986,058,424 go| VIO O lguata 2) BT S
CONSTRUCCIONES GARANTIA 60%
LTCA -0G LTDA PASIVO CORRIENTE 265.828 000 00 59486 800 00
MSMCONSTRUCTORES |ACTWO TOTAL 406,717,295 00 v 153,466,918 0C
INDICE DE SAS PASWOTOTAL 15,296,095 00 . 5.118.438.00 Menar o [gus! &
ASIVO TOT, ' 13% ]
eoeupamenrg | PASMO TOTALIACTVO TOTAL WCENERA ¥ ACTROTOTAC 1547 098,041 00 T10825042460] g S S
CONSTRUCCIONES GARANTIA 60%
TAdoLn  IPASNOTOTAL 265 826.000.00 459 496,800 00
4.4 CAPACIDAD DE DRGANIZACIEN 0
WSM CONSTRUCTORES [UTILIGAD OF ERACIONAL CTETECZEXT) [ F1417.642.00
RENTABILIDADSDBRE | UTILIGAD DPERACIONAL / sAS PATRIVGNIS 393 421,200 00) wazraem|, oo .
PATRIMONIO PATRIMONIC NGENERA ¥ UTILIDAD OPERACIONAL]  T11235.040100 P Tisss0400g] o C uae
CONSTRUICIONES GARANTIA [FATRIVONID TEgT2modion] o0 00% TEET 27104100
) VSN CONSTRUC TORES JUT LIDAD OPERACIONAL] CETIETE AL [, B1417.842 00
RENTABILIDAD SOBRE |  UTILIDAD GPERAGION AL s AS ECTVO TOTAL 458.717.095 00 CLCRARR X NN I o
ACTNOS AGTIVO TOTAL TCENERA 7 UTILIOAD OPERACIONAL] 111233504000 oo AR A
GONSTRUCCIONES CARANTIA [ACTIVO TOTAL 184708804100 0 O0% 7847 085.647 60
REQUISTTG
NOMBRE DE LOS %PART RESULTADG HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION EeRATES DETALLE CONDOROIDOS AR, PA;?::?:A?:TQN ResuLTapo [T 3HD
WEH CONSTRUC TORES |ACTIVG CORRENTE 386.506.196.00 e XL B,
ACTIVO CORRIENTE - PASIO SAS BASIVO CORRIENTE 75,296,005 00 5.118.438.00] "1 o
CAPITAL BETRABAJG CORRIENTE THCONGRA ¥ ACTIVO CORRENTE 1648259047 00 o SH855045460] U "’D‘;:J:pm A
CONSTRUCOIONES GARANTIA [FASIVD CORREENTE 265,526,000 00 755.496 500 00
VALOR PRESUPUESTO | 30%FPTO ORCIAL | RESULTADO INDIGADOR | % CUMPLIVIENTO |
B 84,032,834.10 | 2520985023 | 97674646500 | 1165%
REQUSITOS RESULTADO FoLo
HABILITA 4865

4.8 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. (CUMPLE)

4.8.1

Experiencia general del proponente
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DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
1 Aporta; Contrato de obra No 184 de 2017, Aporta
Documento de Conformacion de consorcio Acta Final Sl 99 A 121
de Obra, Contrato y Acta de Terminacion. ]
4.5.2 Experiencia Especifica Del Proponente.
DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
Aporta; Contrato de obra No 3011-2010-000002
y Documento de Constitucidn de Consorcio, Aporta Acta 3| 123 A 137
de Recibo Final de Obra , Contrato y Certificacion de la
entidad contratante.
DIAMETRO { PULG) LONGITUD (W) FOLIO
1 24" 295.5 136
TOTAL 295.5
PUNTAJE: 400 PUNTOS
OFERENTE N° 10 JOSE SALVADOR DAZA MORALES
(CUMPLE/NO FREQUERIMIENTO RESPUESTA CUMPLE/NC
DOCUMENTO CUMPLE) FoLlo SUBSANAR | REQUERIMIENTO | CUMPLE
CARTA ~ DE
PRESENTACION DE CUMPLE 3ab
LA OFERTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y CUMPLE 7a9
REPRESENTACION a
LEGAL
PODER N/A
CEDULA DE
CIUDADANIA CUMPLE i
NO CUMPLE Debe de acreditar el
pendiente de pago de los factores
subsanar lo que conforman el
manifestado, regimen de
dentro dei seguridad social
término para integra! en salud con
o la entrega del ultimo
ACREDITACION pE | Oveder habilitado recibo de pago de
PAZY SALVO CON EL salud, pensidn vy
REGIMEN DE 11a13 riesgos
SEGURIDAD SOCIAL profesionales, que
INTEGRAL deberd de
carresponder al mes
inmediatamente
anterior la fecha del
cierre. Como se
establece en el
pliego para las
personas naturales. WQ
RUT CUMPLE 15 i ] __)/(
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CUMPLE
CERTIFICADO
ANTENCEDENTES 19
FISCALES
CERTIFICADO CUMPLE
ANTECENDENTES 17
DISCIPLINARIO
ANTECEDENTES CUMPLE 20
JUDICIALES
HOJA DE  VIDA CUMPLE
FUNCION PUBLICA 22225
REGISTRC  UNICO CUMPLE
DE PROPONENTES- 27 a63
RUP
NO CUMPLE No diligencia el
pendiente de anexo 5 establecido
subsanar lo en el pliego de
EQUIPOS Y manifestado, 64277 condiciones
MAQUINARIA dentro del
término para
guedar habilitado
ACREDITACION CUMPLE
PERFIL
PROPONENTE- 78a91
DIRECTCR DE OBRA
CUMPLIMIENTO CUMPLE
PARA ACTIVIDADES
QUE IMPLIQUE 93
TRABAJOS EN
ALTURAS.
POLIZA DE CUMPLE
SERIEDAD DE LA 97-96
OFERTA
CERTIFICADO  DE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL
SISTEMA DE
INFORMACION  DE 100
PROPONENTES DEL
IBAL SIP
CERTIFICACION CUMPLE
CUMPLIMIENTO
SISTEMA DE 96
SEGURIDAD Y
SALUD  EN EL

TRABAJO

4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO. (CUMPLE).

CUMPLEMNG FECHA FECHA CUMPLE/NG \?e
DOCUMENTO ( CUMPLE) FOLIO | REQUERIMIENTO | RESPUESTA CUMPLE ~
SUBSANAR REQUERIMIENTO

n
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PROPUESTA Sl 102 A
ECONQOMICA 104 CUMPLE

4.3 CAPACIDAD FINANCIERA. (CUMPLE) -

REQUISTTO
NOMBRE DELOS RESULTADO HABILITA
INDIGADOR DESCRIPCION g
DO NTEGRANTES DETALLE %PART BARTE FOERODE | RESULTADO |0
PARTICIPACION
JOSE SAVADCR DAZA .
NoCEDELiQUDEz | ACTVOCORRENTERASHO ACTVO CORRIENTE 1348000 1364 148.000.00 dwrogaa2| 213 5
CORRIENTE MORALES PASIVO CORRIENTE £3.937.000.00 63.937,00.00
INDHCE DE JOSE SHLVADORDAZA \ ey oL 260044800050 2600448.000 00| Menoro bualal |
EEAETo | PASNO TOTALTACTVO TOTAL 100% o 2% g
MORALES PASNO TOTAL 575,847,000.00 575.847.000.00 d
4.4 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
RENTABILIDAD SOBRE UTILICAD OPERACIONAL JOSE SALVADOR DAZA  [UTILIDAD OPERACIONAL 292,148,000.00 100 00% 292,148.000.00, Mavor o lgual 3 0 014 5
PATRIMONIO PATRIMONIO MORALES PATRIMONIO 2.024,601,000 00 2.024,501.000.001 ol
RENTABILIOAD SDBRE UTILIDAD DPERACIDN AL / JOSE SALVADOR DAZA  [UTILIDAD QPERACIONAL| 282,148,000 00 100 00% 292.146.000 00 " sl 8 e
ACTVES ACTNO TOTAL MORALES ACTVO TOTAL 3 600.443,000.00 ’ T A B 5
r INDICADOR DESCRIPCION NOMERE OELOS DETALLE % PART. RESULTADD ';CE;:?;E RESULTADD HABLITA
INTEGRANTES : PARTIC. SIND
PARTICIPACION
AGTIVO GORRIENTE - PASIVD JOSE SALVADOR DAZA | ACTIVO CORRIENTE 1,364,148,000.00: . 1,364,148 00000} Mayoroigualal | | e
CAPITAL DE TRABAID CORRIENTE MORALES PASVO CORRIENTE £3,937.000.001 190% 53.937.00000] 30%gel Ppto 30021000 §
VALOR PRESUPUESTO 30%PPTO DACIAL RESULTADO INDICADOR | % CUMPLIMIENTO
$ 84,032,834.10 25,209 85023 1,300211,000.00 1647%
REQUISITOS RESULTADO FoLiO
HABILITA 39
4.9 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA. (CUMPLE)
491 Experiencia general del proponente
DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
1 | Aporta; Contrato Adicional de obra No 0680 de 2007, S| 105 - 110

Acta de Liguidacion.
Aporta; Contrato de obra No 148 de 2010, Aporta
2 Contrato, Acta de Recibo final de obra, Acta final de Sl 111 - 131 ((p

obra, Facturgs de Pago, Acta de Liguidacion.

CBSERVACION: No diligencia el anexo 6 establecido en el pliego de condiciones
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4.5.2 Experiencia Especifica Del Proponente.
DOCUMENTO (CUMPLE/NO CUMPLE) FOLIO
Aporta; Contrato Adicional de obra No 060 de 2007,
1 Acta de Liquidaciéon, certificacion de la entidad Sl 132 a
contratante.

OBSERVACION: No diligencia el anexo 7 establecido en el pliego de condiciones

DIAMETRO ( PULG) LONGITUD (M) FOLIO
1 20° 274.89 107y 124
2 24" 164 107
TOTAL 438.39
PUNTAJE: 400 PUNTOS
TABLA DE RESULTADOS INVITACION 108
ORDEN N® VALOR VALOR ) PUNTAJE

DE PROPONENT PROPONENTE EXPERIENCIA
ELEGINLIDAD 0 PROPUESTA CERCANO [ AJ | oSauAl” | TOTAL
o 4 |HERNANDO SANDOVAL |s  84,820,463.96 |$  6,242.12 | 600 400 _ 1000

2 5 WEYMAR F ESCOBAR $ 8481422184 |$  37.018.16| 550 400 950

- | PEDRO GERMAN o N '

3 1 JRARREACEON $  84.852,82500|%  38.603.16 | 500 400 900

CONSORCIO C&0

4 8 CReaso S $  84,85577084 |$ 4154900 | 450 400 850

5 6 JHON FREDY OSUNA $ 8489234983 |$  78.127.99 400 400 800
| T . [consorcio Arcas . ' '

6 7 CooRe 5 849150300 |S 10081116 350 400 750

7 9 CONSORCIOMSM IBAL |§¢ 8495211630 |$  137.894.46 | 300 400 700

8 10 JOSE SALVADOR DAZA  |§ 8465227516 |$  161.946.68 | 250 400 650

9 2 INVERSIONES G 6 7 $ 8407501076 (5  739.211.09 | 200 400 600

10 3 JOSERICARDO RIARO  |$ 8323435083 |5 1.579.871.01 | 150 400 550
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El Comité Evaluador recomienda la adjudicacion al proponente:

PROPONENTE: HERNANDO SANDOVAL
Valor de la oferta econdmica $ 84,820,463.96
Orden de Elegibilidad 1

VALOR A CONTRATAR $ 84,820,463 96

En constancia se firma por el Comité Evaluador, a los diecisiete (17) dias del mes de Julio
de dos mil dieciocho (2018).

N —

MO N A MANRIQUE A. MARCO ANTONIO SANCHEZ CELEMIN
Profesional Universitario Profesional Universitario |
Gestidn Algantariliado Grupo Gestion Financiera

\,

%\(o onl Q(OD

ERIKA JOANA MONTERO DIAZ
Abogada Externa
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